emt. cū simi. ergo illa verba, alia quacumq[ue] rōne vel cā &c.
et aliqd operent, debent ad dīctū capitulo referri. ¶ Rursum
est conat de euidenti voluntate d.Berta, & dictori de Ma-
ri voluerint dictam transactionē trahi ad oia hincide de-
bita ex quacumq[ue] cā, nedū ex causis narratis in principio in
frīq[ue] aperte colligunt ex illis verbis, videlicet. Et q[uod] par-
tes pdicta uoluerit hanc gñalem liberatio[n]e esse gñalem
sed si tm therent ad cās emanatas, & specificatas, est ab
solutio specialis nō gnialis. l.4.s. q[ui]stum. s. si q[ui] can. l.c. di-
xit aliq[s]. f[ac]tio publ[ic]a, qui ex plurib[us] f[ac]tis de uer. ob. c. qui ad ag-
dum de procu. in 6. deinde ponderanda sunt illa verba ad
quacumq[ue] sibi cognita, & incognita, & ad ea q[ui] ad gnalia tra-
factionē non comprehendunt & c.nā clarū est. q[uod] partes enu-
merataz p ipsas partes non erant ip[s]is partib[us] cognita, nec
incognita: cū de illis expressam mētionē fecerint. l. Lebo-
s. idē Tubero. s. de suppel. lega. ergo constat, q[uod] intentio par-
tium fuit ab oib[us] obligationib[us], hincide uisque in illā dī-
cē liberatas, nedū ab obligationib[us] specificatis, & p conse-
quēs tūclūdūt obligatio capitalis pdictū. Vñ dix Bar. in d.
Aurelio. s. Caus. q[uod] licet alias trāfāctio[n]es & liberatio[n]ē nō por-
rigatur ad incognita; tñ fallit, nisi verba contrahentiu hoc
dīdicant, p. l.cu aquiliana. f[ac]tis de transact. & idē Bar. in d. Aqui-
liana. eo. tit. & no. gl. in d.l. de his. in co.ti. vt vñ causis in l.f.
prætextu speci crm. & ibi firmant oēs Doc. de transact. Bar. in
l.f. s. idē q[ui]st. f[ac]tis de cōdi. indebti. Fortius dixit Baljin. tres
fratres, in quanto notabili, & in secunda op[er]a. f[ac]tis de pac. p. illū
tex. Bal. in d.l. sub prætextu speci crm. q[uod] gnale pacē fuit natura
ad oia porrigit, et incognita: nisi aduersariis fuerit in dolo,
& q[uod] sibi impatur debet gnaliter transiens, si nō cogitau-
tur uebris gnalisibus oia coprehendit et incognita, ut filia
tia sua in apponendo uerba gnalia nō deber aduersario no-
cere, arg. l. quicq[ue] alfringenda de uer. obl. f[ac]tis Bal. & f[ac]tis
p. d. Berta ignorans sibi ius cōpeteret ad dictū capita-
le, q[uod] nihilominus intelligeret remissum, quāto fortius si il-
lud sciuist, vt infra trāfēdū ad contraria dicet. ¶ Ex p[ro]p[ri]etate
vñ aperte conclusi, dicere, q[uod] actio cōpērēt d. Berta ad dī-
ctū capitale fuerit uigore d. infiri remissa illis de Matarellis,
& ab eo sunt plenissimē liberati, qd ēt patebit ex infra di-
cendis. ¶ Restat q[uod] ad contraria opportune rīfēdat. Vñ nō ob-
primō, q[uod] transactio pdicta nō posuit trahi ad dictū capi-
tale, eo quia spectabat ad Berta ex cā testi Antoniē Mo. h[ab]dis,
& sic nō debuit sup eo positi trāfī, nisi ipsēcū & cognitū
uerbis testi &c. q[uod] ad hoc pōt plurib[us] modis rīderi & p[ro]ni-
mō ad hoc ut transactio sup dēpendēbit, ex testi ualeat, fa-
tis est, q[uod] transiens q[ui]cunq[ue] habuerit notitia testi, & conte-
rūm in eo, licet p[ro]p[ri]etate transactionis illud nō insipient,
ut firmat Bar. & Ang. in d[e] his. f[ac]tis de transact. ita intelligant.
l.1. & l.cu pponas filios. C. de pac. & l.de fideic. C. de trāf. &
l.Aquila in f[ac]tis co.ti. & l.i. una. s. perfecutio. f[ac]tis de accep-
tatis dīf[ac]tis de inspiceri testim, q[uod] illud scit, ut probat in l.in ciuile
in cūl. scire leges. f[ac]tis de leg. Itē uoluit Bar. in l.4.p. illū tes-
tis de opt. l.e. & latius Bar. in l.q. Rom. s. duo fratres in 4. & 6.
q[uod] de uer. & idē ibi Ang. et scribentes. q[uod] fratre. q[uod] no. Ang. in
l.f. quemadmo. testi. ape. q[uod] scientia testi präsumitur in d.
Berta h[ab]redē extranea postq[ue] adiuverat h[ab]redē temporē
transactionis l.cu heres rogarat, et ibi nō de libe. leg. et
no. in l. quidā ita. s. si quis filii. f[ac]tis de Trebe. quia nō potuit
adire nisi certa fuisse de ueribus testi, l.s. duo. f[ac]tis de acq. her-
et firmat Bar. et df in d.s. duo fratres. et Bar. in l.h. tuor p[ro]p[ri]etate
C. de peri. tuto. l.q. n. C. de iure delibera[n]t. quinimō et
aliter, quia iurius präsumptione constat, d. Berta f[ac]tis
testi et contenta in eo quantū ad eā prout in aditione h[ab]-
reditatis hoc expreſſe confessi, ut in themate continetur.
Scđ p[ro]p[ri]etate rīderi, q[uod] contraria pdicunt, quotiescunq[ue] leg.
rius, uel fideicōmislarius et similes transfigerent cū h[ab]redē
sup his, q[uod] scripta sunt in testamento, ut sup legato uel fidei-
comisso erit similibus: q[uod] tunc debent inspici uerba testi-
menti, ne occasione ignorantie aliquae l[et]io interuenient,
sed ubiq[ue] heres trāfēdūt ex debitorib[us] h[ab]ditarib[us] nō pu-
to et neceſſe, q[uod] heres in p[ro]p[ri]etatis ueribus testamēti transactio[n]ē
faciat, et ita pdicunt tex. l.h. f[ac]tis de trāf. et l. contraria. &
l.3.